2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.01.2022                                                                                     № 296
с. Булава

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Хабаровского края от 30.06.2021 № 182 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края границ прилегающих территорий»», Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 22.08.2017 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Правила благоустройства территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края частью 9 следующего содержания:
«9. Установка информационных стендов на прилегающих к многоквартирным домам территориях, включая виды размещаемой на них информации, а также общие требования к характеристикам таких информационных стендов.

9.1. Информационный стенд является отдельно стоящей конструкцией, на которой может размещаться следующая информация:
1) об управляющей организации, товариществе собственников жилья, жилищно-строительном кооперативе, жилищном кооперативе или ином специализированном потребительском кооперативе, осуществляющих управление многоквартирным домом, подлежащая раскрытию в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
2) о графике (сроках) оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;
3) о ресурсоснабжающих организациях и организации, осуществляющей вывоз твердых (жидких) коммунальных отходов (наименование, адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя);
4) об органе государственного жилищного надзора края (наименование, адрес официального сайта в сети «Интернет», адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя);
5) об адресах официальных сайтов в сети «Интернет» Правительства края, министерства жилищно-коммунального хозяйства края;
6) об администрации сельского поселения (номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя главы администрации сельского поселения и (или) руководителя, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства);
7) о едином номере телефона для вызова экстренных оперативных служб «112»;
8) о сотруднике полиции, замещающем должность участкового уполномоченного полиции (звание, фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, информация о закрепленных за ним административных участках, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы);
9) о депутате представительного органа сельского поселения (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы), изъявившем желание разместить данную информацию о себе путем подачи заявления в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом;
10) о депутате Законодательной Думы края (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы), изъявившем желание разместить данную информацию о себе путем подачи заявления в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом;
11) иная социально значимая информация, в том числе объявления, обращения к жителям по различным вопросам органов местного самоуправления, управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищно-строительного кооператива, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, осуществляющих управление многоквартирным домом.».
1.2. Часть 9 Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края соответственно считать частью 10.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                          Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                                   В.С.Полисаев